
BOE núm. 217 Lunes 11 septiembre 2006 9851

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C41/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un espec-

trómetro de resonancia magnética nuclear de protón y 
carbono-13.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 87 de fecha 12 de 
abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 320.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de julio de 2006.
b) Contratista: Bruker Española, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 310.300 euros.

Madrid, 5 de septiembre de 2006.–Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 52.324/06. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación del suministro e instalación de un 
sistema de tratamiento de agua en las torres de 
refrigeración del Departamento de Informática 
Tributaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C61/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instala-

ción de un sistema de tratamiento del agua en las torres 
de refrigeración de los edificios sede y de respaldo del 
Departamento de Informática Tributaria, C/ Santa 
María Magdalena, 16 y Avenida de América, 117, de 
Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 134, de fecha 6 de 
junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 311.678,84 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de agosto de 2006.
b) Contratista: Jakma Hidro Consult SLNE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 280.144,70 euros.

Madrid, 5 de septiembre de 2006.–Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 52.139/06. Resolución de la Entidad Pública Em-

presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias, de fecha 4 de septiembre de 2006, por 
la que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia para la realización de la 
coordinación en materia de seguridad y salud de 
las obras de plataforma del Nuevo Acceso Ferro-
viario de Alta Velocidad de Levante. Madrid-Cas-
tilla-La Mancha-Comunidad Valenciana-Región 
de Murcia. Tramo: Alicante-Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: 3.6/5500.0244/5-00000; 
AV 013/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 10 
de mayo de 2006, y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» 16 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 970.421,20.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de agosto de 2006.
b) Contratista: «Euroconsult, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 752.076,43.

Madrid, 4 de septiembre de 2006.–La Directora de 
Contratación, Administración y Recursos, Paloma Eche-
varría de Rada. 

 52.143/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Valencia por la que se anuncia la adjudicación 
de la ejecución del contrato de «Obra civil para la 
instalación del equipo móvil de escáner para con-
tenedores».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 

de Contratación.–Secretaría General.
c) Número de expediente: 05.05.06_O.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de una nave 

que albergue los equipos de inspección no intrusiva de 
contenedores, así como la oficina destinada al personal 
de la autoridad aduanera.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 22 de mayo de 2006, número 121.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.214.086,43 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2006.
b) Contratista: Deogracias Candel, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.031.973,47 €.

Valencia, 1 de septiembre de 2006.–El Presidente, 
Rafael Aznar Garrigues. 

 52.144/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Valencia por la que se anuncia la adjudicación 
de la ejecución del contrato de «Concurso de 
proyecto y ejecución de obras de prolongación del 
muelle de levante en el puerto de Valencia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 

de Contratación.–Secretaría General.
c) Número de expediente: 12.10.05_O.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución del proyecto y 

construcción de dos alineaciones de muelle de unos 80 
y 175 m respectivamente, con cajones flotantes de hor-
migón armado, de 16 m de calado y 16,75 m de manga; 
un cierre de escollera para completar el recinto de 
unos 22.000 m2; el relleno y la consolidación de la par-
cela; la construccion de una viga carril para la pata lado 
tierra de grúa de contenedores de 5”; el pavimento de 
toda la parcela y la reposición de todos los servicios 
afectados.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 9 
de noviembre de 2005, número 268.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.000.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2006.
b) Contratista: Ferrovial Agroman, S. A. y Ocide 

Construcción, S. A. en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.093.299,01 €.

Valencia, 1 de septiembre de 2006.–El Presidente, 
Rafael Aznar Garrigues. 

 52.145/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Valencia por la que se anuncia la adjudicación 
de la ejecución del contrato de «Remodelación 
interior del Edificio del Reloj».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 

de Contratación-Secretaría General.
c) Número de expediente: 01.05.06_O.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Las obras consisten en la 

reforma interior del edificio, recuperando su carácter 
original en torno a un patio, restaurando las fachadas y 
adecuando los espacios interiores para uso de oficinas, 
recepción de autoridades y realización de actos oficiales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 4 
de mayo de 2006, número 106.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


